
 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 29/10/2018 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 31/reg. det.  

d.d. 24 ottobre 2018 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Trento, lì 24 ottobre 2018 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 31/2018 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

Oggetto:  procedura negoziata per l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione 

delle sale multimediali della Fondazione Bruno Kessler su MEPAT della Provincia 

Autonoma di Trento.  

 

- PREMESSO che la Fondazione nello svolgimento della propria attività istituzionale, in 

particolare per la promozione e la valorizzazione dei risultati della ricerca, per il 

trasferimento della conoscenza e per la promozione del progresso scientifico e della 

cultura organizza convegni, seminari ed altri eventi. La suddetta attività viene svolta in sale 

dotate di attrezzature per la videoproiezione, la traduzione simultanea e la 

videoconferenza; 

- CONSIDERATO che è quindi necessario procedere al costante aggiornamento e alla 

manutenzione delle suddette attrezzature con il supporto di aziende specializzate nel 

settore; 

- ATTESO che le sale a disposizione della Fondazione sono 21 e sono dislocate in quattro 

sedi nel territorio comunale; 

- PRESO ATTO che anche durante lo svolgimento di eventi di particolare rilevanza è 

necessario garantire un presidio tecnico-specialistico per garantire la corretta funzionalità 

delle attrezzature;  

- CONSIDERATA la spesa dell’ultimo triennio si stima, per il prossimo quinquennio, un 

importo contrattuale di c.a. € 75.000,00 oltre l’IVA; 

- VISTO che sul Mercato Elettronico della Provincia di Trento è presente il Bando Servizi per 

le Telecomunicazioni e la Sicurezza corrispondente ai CPV di riferimento 72318000-7, 

64224000-2 e 50300000-8. 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI INDIRE una procedura negoziata ai sensi dell’art 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 

50/2016 e dell’art. 21 della L.P. 23/1990, con l’utilizzo del criterio del prezzo più basso ai 

sensi dell’art. 16 comma 4 della L.P. 2/2016, in quanto si tratta di un servizio ad alta 

ripetitività e con caratteristiche standard, tramite R.D.O. sul portale MEPAT per un importo 

a base di gara di euro 75.000,00 circa; 

3. DI APPROVARE lo schema di lettera di invito (RdO) e i relativi allegati; 

4. DI STABILIRE che i costi relativi al servizio saranno imputati sull’esercizio finanziario 2019-

2020-2021-2022-2023, sui Centri di Costo e Commesse di competenza; 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 29/10/2018 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 31/reg. det.  

d.d. 24 ottobre 2018 

 

 
 
 

 

5. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Paola Angeli, 

Responsabile del Servizio Appalti e Contratti. 

6. DI DISPORRE che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

Manda al Responsabile per la fase di affidamento Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento compresa la pubblicazione di Avviso di 

preinformazione al fine di raccogliere le manifestazioni di interesse all’invito alla procedura 

negoziata. 

 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

      Dott. Marco De Rosa 

(f.to in originale) 

https://trasparenza.fbk.eu/

